
1 di 3

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Secondo Barbero

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto di cui 
all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Incarico di Dirigente Responsabile del Dipartimento territoriale Piemonte Nord 
Ovest e di Dirigente Responsabile del Dipartimento territoriale Piemonte Sud 
Est. Rinnovo dell' incarico

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno



2 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Direttore Amministrativo dell’Arpa Piemonte, avv. Roberto 

Giovanetti, di seguito integralmente riportata:

“Con DDG n. 7 del 26.1.2026 è stato nominato il Collegio Tecnico per la valutazione dell’attività 

professionale dei dirigenti di questa Agenzia Dott. Alberto Maffiotti e Dott.ssa Marta Scrivanti, i cui 

incarichi dirigenziali di “Responsabile del Dipartimento territoriale di Torino (Piemonte Nord Ovest)” e 

di “Responsabile del Dipartimento territoriale di Alessandria ed Asti (Piemonte Sud Est)”, conferiti 

rispettivamente con DD.D.G. n. 70_2020 e n. 71_2020, avranno scadenza in data 05.02.2026;

Secondo quanto disposto dall’art. 19, comma 6, del CCNL del 19.12.2019 Area Sanità e confermato 

dall’art. 3 CCNL del 23.01.2024 Area Sanità, gli incarichi dirigenziali in scadenza possono essere 

rinnovati previa valutazione degli organi preposti in relazione alle attività professionali svolte ed ai 

risultati raggiunti. Il Collegio Tecnico, appositamente nominato, ha quindi proceduto in data 

04.02.2026 ad effettuare nei confronti dei dirigenti in questione la verifica prevista, che ha avuto 

esito positivo, come da verbale conservato agli atti;

Si ritiene pertanto di proporre il rinnovo degli incarichi in capo ai dirigenti di cui si tratta, per la durata 

di cinque anni;

Il rinnovo proposto avviene senza soluzione di continuità ed alle stesse condizioni di cui ai contenuti 

giuridici ed economici dei relativi atti di nomina;”

Tutto ciò premesso;

Visti il CC.CC.NN. L. della dirigenza Area Sanità del 19.12.2019 e del 23.01.2024; 

Visto il Regolamento dell’Agenzia adottato con DDG n. 7 del 19.1.2024;

Visto il DDG n. 117_2025, ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2026-2028”;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della Struttura semplice 

Ufficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico, dando atto che il parere favorevole del Direttore 

Amministrativo è insito nella formulazione della presente proposta;

DECRETA

per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente:



3 di 3

1. di rinnovare per cinque anni l’incarico del Dott. Alberto Maffiotti di “Responsabile del Dipartimento 

territoriale di Torino (Piemonte Nord Ovest)” e l’incarico della Dott.ssa Marta Scrivanti di 

“Responsabile del Dipartimento territoriale di Alessandria ed Asti (Piemonte Sud Est)”, entrambi in 

scadenza in data 05.02.2026;

2. di dare atto che il rinnovo degli incarichi avviene senza soluzione di continuità ed alle stesse 

condizioni di cui ai contenuti giuridici ed economici degli atti di nomina;

3. di dare atto altresì che gli oneri omnicomprensivi derivanti dall’adozione del presente 

provvedimento trovano copertura finanziaria sui competenti capitoli di spesa relativi al personale 

dipendente del bilancio finanziario 2026-2028 di cui al DDG n.117_2025;

4. di demandare al Dipartimento Affari amministrativi e Personale le attività giuridico-amministrative 

conseguenti al rinnovo degli incarichi dirigenziali di cui è caso, comprensive degli adempimenti 

relativi alla predisposizione dei contratti da stipularsi con gli interessati, delegando il Direttore 

Amministrativo alla sottoscrizione degli stessi;

5. di demandare inoltre al Dipartimento Affari amministrativi e Personale la trasmissione del 

presente decreto agli interessati, alla SS Comunicazione istituzionale ed alla SS Sistema di gestione 

integrato per gli adempimenti di competenza.

Ing. Secondo BARBERO


		2026-02-04T16:05:36+0100


		2026-02-04T15:08:14+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




